
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμιση για την ΜΟΝΟ-
ΔΡΟΜΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
μεταξύ των οδών ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ και ΚΕΝΝΕΝΤΥ 
στην ΔΚΑΑ και με κατεύθυνση από την οδό ΚΡΥ-
ΟΝΕΡΙΟΥ προς την οδό ΚΕΝΝΕΝΤΥ σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 156/2024 κανονιστική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΩΚ9Ω62-ΦΤΜ) 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπερω-
ριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές ώρες 
στο Δήμο Αγιάς για το έτος 2025.

3	 Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-
κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικό-
τητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών διορισμών.

4	 Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γενικό Νοσοκομείο Λιβαδειάς - Γενικό Νοσο-
κομείο Θηβών (Αποκεντρωμένη Οργανική Μονά-
δα Θήβας) σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος και 
την ένταξή της στον Οργανισμό του Γενικού Νο-
σοκομείου Θηβών.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

5	 Διόρθωση σφάλματος στην υπ’ αρ. 908/18.12.2024 
απόφαση του Δημάρχου Καστοριάς, που δη-
μοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως  
(Β’ 7256).

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 71/2025	 (1)

Έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμιση για την ΜΟΝΟ-
ΔΡΟΜΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ 
μεταξύ των οδών ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ και ΚΕΝΝΕΝΤΥ 
στην ΔΚΑΑ και με κατεύθυνση από την οδό ΚΡΥ-
ΟΝΕΡΙΟΥ προς την οδό ΚΕΝΝΕΝΤΥ σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 156/2024 κανονιστική απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 6ΩΚ9Ω62-ΦΤΜ) 
του Δήμου Αγίων Αναργύρων Καματερού.

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  

ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ ΚΑΜΑΤΕΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1) Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2) Τα άρθρα 26, 52 και 109 του ισχύοντα Κώδικα Οδι-

κής Κυκλοφορίας (ν. 2696/1999, Α’ 57).

3) Την παρ. 1α4 του άρθρου 79 και το άρθρο 82 του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων.

4) Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ.

5) Την υπ’ αρ. 64410/13-09-2024 (ΑΔΑ: 6ΩΚ9Ω62-ΦΤΜ) 

διαπιστωτική πράξη του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Αττικής τεκμαιρόμενης έγκρισης της υπ’ αρ. 156/ 

2024 απόφασης Δημοτικού Συμβουλίου, αποφάσισε:

Την έγκριση κυκλοφοριακής ρύθμισης για την ΜΟΝΟ-

ΔΡΟΜΗΣΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΑΛΥΜΝΟΥ μεταξύ 

των οδών ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ και ΚΕΝΝΕΝΤΥ στην Δ.Κ.Α.Α και 

με κατεύθυνση από την οδό ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ προς την οδό 

ΚΕΝΝΕΝΤΥ. 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1791

17091

14.04.2025 09:51:52

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17092 Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Άγιοι Ανάργυροι, 19 Μαρτίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΔΡΟΣΟΣ 

Ι

Αριθμ. 112	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο-
γευματινές και νυχτερινές ώρες καθώς και υπε-
ρωριακής εργασίας με αμοιβή κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις νυχτερινές 
ώρες στο Δήμο Αγιάς για το έτος 2025.

Ο ΔΉΜΑΡΧΟΣ ΑΓΙΆΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/10 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του Κώδικα Κατά-
στασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/ 
2007, Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 
Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωσή του υπο-
χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπ’ αρ. 164/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Δήμου Αγιάς περί καθιέρωσης 24ωρης λει-
τουργίας υπηρεσιών του Δήμου Αγιάς, που εγκρίθηκε 
με την υπ’ αρ. 3477/22-01-2025 (Β’ 291) απόφαση του 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας.

5. Την υπ’ αρ. 30/14-02-2023 διαπιστωτική πράξη 
Δημάρχου Αγιάς περί αντιστοίχισης των υφισταμένων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κορινθίων με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Αγιάς (Β’ 1790/2020).

7. Την τοποθέτηση των υπαλλήλων στις υπηρεσίες του 
Δήμου.

8. Την υπ’ αρ. 2784/12-03-2025 βεβαίωση του Τμήμα-
τος Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώσεων 
για την κάλυψη δαπανών υπερωριακής απασχόλησης 
προσωπικού για το έτος 2025, σύμφωνα με την οποία οι 
δαπάνες που θα προκύψουν από την ως άνω απασχό-
ληση θα βαρύνουν τις πιστώσεις των Κ.Α 10.6012.01, 
20.6012.01, 45.6012.01, 20.6042.01, 30.6012.01, 
30.6022.01, 30.6042.01 και 00.6032 του Προϋπολογισμού 
του Δήμου, οικονομικού έτους 2025.

9. Τις εποχικές, έκτακτες, απρόβλεπτες και επείγουσες 
υπηρεσιακές ανάγκες που προκύπτουν από την εφαρ-
μογή του ν. 3852/2010 και τη συνένωση των δήμων, 
αφού τα όρια του νέου Δήμου Αγιάς είναι διευρυμένα. 
Ο αριθμός των επισκεπτών, ο οποίος συνεχώς αυξάνεται 
τόσο τους καλοκαιρινούς μήνες λόγω του μεγάλου πα-
ραλιακού μετώπου, όσο και κατά την διάρκεια του έτους 
λόγω της κοντινής απόστασης του Δήμου από μεγάλα 
αστικά κέντρα, οι αυξημένες ανάγκες πολιτικής προστα-
σίας, ιδιαίτερα τους χειμερινούς μήνες λόγω του ορεινού 
όγκου του Δήμου, οι έκτακτες ανάγκες που προκύπτουν 
λόγω καιρικών συνθηκών, έκτακτων περιστατικών και 
άλλων δράσεων, οι έκτακτες ανάγκες επικουρίας του 
Δημάρχου από τους Ειδικούς Συνεργάτες και οι ανάγκες 
για την γραμματειακή υποστήριξή του κατά τις συναντή-
σεις του με Δημότες, Συλλόγους και Φορείς, οι οποίες 
πραγματοποιούνται πέραν του κανονικού ωραρίου και 
όλες τις ημέρες του μήνα, επιβάλλουν την απασχόληση 
προσωπικού των υπηρεσιών καθαριότητας, πρασίνου, 
δημοτικών κοιμητηρίων, περιβάλλοντος και πολιτικής 
προστασίας, τεχνικής υπηρεσίας, καθώς και την απα-
σχόληση των Ειδικών Συνεργατών, πέραν του κανονι-
κού ωραρίου εργασίας, καθώς και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες.

10. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε για το έτος 2025 υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία, έως εκατό είκοσι (120) 
ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η 
δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων 
μέσα στο έτος, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Τακτικό Προσωπικό

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 5

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  

ΧΩΡΩΝ
1

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΙΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΙΩΝ

1



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17093Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ  ΧΩΡΩΝ
7

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Τακτικό Προσωπικό

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(εκσκαφέα-φορτωτή)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(εκσκαφέα-φορτωτή)
1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

Τακτικό Προσωπικό

Τακτικό Προσωπικό

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

3 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΑΓΟΜΕΝΕΣ ΑΠΕΥΘΕΙΑΣ ΣΤΟ ΔΗΜΑΡΧΟ
Ένας (1) Ειδικός συνεργάτης του Δημάρχου.
Β. Καθιερώνουμε και εγκρίνουμε για το έτος 2025 την υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-

ρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες για υπαλλήλους των υπηρεσιών του Δήμου, οι οποίες σύμφωνα με την υπ’ αρ. 3477/ 
22-01-2025 απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας, δύναται να 
λειτουργούν όλες τις ημέρες του μήνα, ως εξής:

ΤΜΗΜΑ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ, ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΠΡΑΣΙΝΟΥ

Τακτικό Προσωπικό

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

2 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 5

4
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1

5 ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΩΝ 1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΩΝ 
ΚΑΝΟΝΙΩΝ

ΥΕ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΧΕΙΡΙΣΤΗΣ 
ΑΝΤΙΧΑΛΑΖΙΚΩΝ ΚΑΝΟΝΙΩΝ

1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 3

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 7

3
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
7



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17094 Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή νυχτερινές ώρες για το 
προσωπικό της υπηρεσίας καθαριότητας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν ογδόντα (180) ώρες ανά υπάλληλο 
και ανά εξάμηνο του έτους 2025.

ΤΜΗΜΑ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

Τακτικό Προσωπικό

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

2
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(εκσκαφέα-φορτωτή)
ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ(εκσκαφέα-φορτωτή)
1

Προσωπικό με σχέση εργασίας ΙΔΟΧ

α/α ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ

1 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 2

2 ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1

Οι κατά τα ως άνω ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες ή κατά τις νυχτερινές ώρες 
για τις υπηρεσίες Περιβάλλοντος και Πολιτικής Προστασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ώρες 
ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο του έτους 2025.

Με αποφάσεις Δημάρχου, θα ορίζεται κατά περίπτωση το προσωπικό που θα απασχολείται και η κατανομή των 
ωρών εργασίας σύμφωνα με τα παραπάνω, αναλόγως των υπηρεσιακών αναγκών και πάντα στα πλαίσια της κεί-
μενης νομοθεσίας όσο αφορά το πενθήμερο και την εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου.

Από την παρούσα προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου Αγιάς, 
η οποία θα βαρύνει τους Κ.Α. 10.6012.01, 20.6012.01, 45.6012.01, 20.6042.01, 30.6012.01, 30.6022.01, 30.6042.01 
και 00.6032.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγιά, 14 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΑΝΤΏΝIOΣ ΓΚΟΥΝΤΆΡΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 263/2025	 (3)

Αντιστοίχιση των υφιστάμενων κλάδων και ειδι-

κοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ με τους οριζό-

μενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους 

και ειδικότητες λόγω ολοκλήρωσης εκκρεμών 

διορισμών .

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 

«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-

μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του Ο.Ε.Υ του Δήμου Ηγουμενίτσας (Β’ 709/2021).

2. Την υπ’ αρ. 1725/31-01-2023 βεβαίωση Π.Ο.Υ. του 

Δήμου Ηγουμενίτσας περί μη πρόκλησης δαπάνης σύμ-

φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/ 

30-12-2022 «Δημοσίευση του π.δ. 85/2022 (Α’ 232) “Κα-

θορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημο-
σίου (Προσοντολόγιο -Κλαδολόγιο)”, σύμφωνα με την 
οποία δεν αντιστοιχίζονται οι προς πλήρωση θέσεις του 
ΑΣΕΠ».

4. Την υπ’ αρ. 91/2023 (Β’ 2224) πράξη του Δημάρχου 
Ηγουμενίτσας αντιστοίχισης κλάδων και ειδικοτήτων 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 65/1593/23-01-2025 (ορθή επανάλη-
ψη) απόφαση του Δημάρχου Ηγουμενίτσας Νομού Θε-
σπρωτίας, περί πράξης Διορισμού τακτικού προσωπικού 
τεσσάρων (4) ατόμων σε συνιστώμενες προσωποπαγείς 
θέσεις τακτικού προσωπικού του Ο.Ε.Υ. του Δήμου Ηγου-
μενίτσας, κατηγορίας/κλάδου ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥ-
ΤΩΝ ΚΑΙ ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ, περίληψη της 
οποίας δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ Γ’ 510, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των των νεοδιόριστων υπαλλήλων με σχέση εργασίας 
δημοσίου δικαίου σε προσωποπαγείς θέσεις, όπως πε-
ριλαμβάνονται στο «Οργανισμό - Εσωτερικό Κανονι-
σμό Λειτουργίας του ΔΗΜΟΥ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ, με τους 
οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους 
κλάδους και ειδικότητες, των οποίων οι κλάδοι-ειδικό-
τητες δεν είχαν αντιστοιχηθεί μέχρι την πλήρωσή τους, 
ως ακολούθως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17095Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΣΕ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΕΙΣ ΘΕΣΕΙΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 

ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
1

ΣΥΝΟΛΟ 1 ΣΥΝΟΛΟ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ
ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 

ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ Αριθμός θέσεων ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ Αριθμός θέσεων

ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ 3
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ

ΥΕ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ 

ΒΟΗΘΩΝ
3

ΣΥΝΟΛΟ 3 ΣΥΝΟΛΟ 3

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ηγουμενίτσα, 6 Μαρτίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΏΤΗΣ ΝΤΑΉΣ

Ι

Αριθμός 35/11.12.2024 	 (4)

Σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρωμέ-
νη Οργανική Μονάδα Θήβας) σε επίπεδο αυτο-
τελούς τμήματος και την ένταξή της στον Οργα-
νισμό του Γενικού Νοσοκομείου Θηβών.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΌ ΣΥΜΒΟΎΛΙΟ ΤΟΥ  
ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΛΙΒΑΔΕΙΆΣ -  
ΓΕΝΙΚΟΎ ΝΟΣΟΚΟΜΕΊΟΥ ΘΗΒΏΝ 

Έχοντας υπόψιν: 
1. Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ.123911/31.12.2012 κοινή 

υπουργική απόφαση «Ενοποιημένος Οργανισμός του 
Γενικού Νοσοκομείου Λιβαδειάς και του Γενικού Νοσο-
κομείου Θήβας» (Β’ 3510).

2. Τον Οργανισμό του Νοσοκομείου [υπό στοιχεία Υ4α/
οικ.120929/11.12.2012 (Β’ 3480)],

3. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.46799/08.09.2023 
κοινή απόφαση των Υπουργού και Υφυπουργού Υγεί-
ας «Ανάθεση άσκησης παράλληλων καθηκόντων στον 
Προσωρινό Διοικητή του Γ. Ν. Άμφισσας,ΤΡΙΑΝΤΑΦΥΛ-
ΛΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟ και ως Προσωρινού Διοικητή στο Γ. Ν. 
Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 973).

4. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.9733/18.04.2023 από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Διορισμός Κατσαγκόλη Ιω-
άννη ως Αναπληρωτή Διοικητή του Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. 
Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θήβας)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 357).

5. Την υπ’ αρ. 357/26.04.2023 απόφαση «Εκχώρησης 
δικαιώματος τελικής υπογραφής στον Αναπληρωτή Δι-
οικητή» (Β’ 2914).

6. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - περί εφαρμογής Εσωτερικού Ελέγχου» (Α’ 143). 

7. Την υπό στοιχεία ΦΓ8/55081/2020 απόφαση «Διαδι-
κασία Ελέγχου από το Ελεγκτικό Συνέδριο της ύπαρξης, 
της λειτουργίας και της αποτελεσματικότητας Συστήμα-
τος Εσωτερικού Ελέγχου στους φορείς που υπάγονται 
στην ελεγκτική του δικαιοδοσία» (Β’ 4938). 

8. Τον ν. 4795/2021 «Σύστημα Εσωτερικού Ελέγχου  
του Δημόσιου Τομέα, Σύμβουλος Ακεραιότητας στη 
δημόσια διοίκηση και άλλες διατάξεις για τη δημόσια 
διοίκηση και την τοπική αυτοδιοίκηση» (Α’ 62), ιδίως των 
άρθρων 9 και 10 αυτού.

9. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 358/9388/08.06.2022 κοινή 
υπουργική απόφαση «Πρόσθετες προϋποθέσεις, υπο-
χρεώσεις και κωλύματα για την ανάθεση παροχής υπη-
ρεσιών σε φυσικό ή νομικό πρόσωπο για την υποστή-
ριξη των Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) ή την 
άσκηση της λειτουργίας εσωτερικού ελέγχου, όταν δεν 
υφίσταται Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου, σύμφωνα με τις 
παρ. 4 και 6 του άρθρου 9 του ν. 4795/2021» (Β’ 3093).

10. Την υπό στοιχεία οικ.36804/2022 κοινή υπουργική 
απόφαση «Προϋποθέσεις και κριτήρια σύστασης των 
Μονάδων Εσωτερικού Ελέγχου στους εποπτευόμενους 
από το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πε-
δίο εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62). 
Οργάνωση, στελέχωση και αρμοδιότητες Μονάδων 
Εσωτερικού» (Β’ 3448).

11. Την υπ’ αρ. 5706/29-01-2024 διευκρινιστική εγκύκλιο 
του Υπουργού Υγείας σχετικά με την εφαρμογή της υπ’ αρ. 
οικ. 36804/04.07.2022 (Β’ 3448) απόφασης του Υπουργού 
Υγείας και της Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας.

12. Την υπό στοιχεία ΓΓΑΔΔΤ 743/22 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών και Εσωτερικών, «Σύστα-
ση Επιτροπής Ελέγχου στους εποπτευόμενους από 
το Υπουργείο Υγείας φορείς που υπάγονται στο πεδίο 
εφαρμογής του Μέρους Α’ του ν. 4795/2021 (Α’ 62), κα-



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17096 Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

θορισμός των ιδιοτήτων των μελών τους, της διαδικα-
σίας επιλογής τους, καθώς και κάθε άλλη λεπτομέρεια»  
(Β’ 6918).

13. Την ανάγκη σύστασης και λειτουργίας Αυτοτελούς 
Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου στο Γ. Ν. Λιβαδειάς  -  
Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θή-
βας) ως οργανικής μονάδας επιπέδου Τμήματος, λαμ-
βάνοντας υπόψη την εναρμόνιση με την κείμενη νομο-
θεσία και την αναγκαιότητα διασφάλισης της εύρυθμης 
λειτουργίας του Νοσοκομείου.

14. Το γεγονός ότι δεν έχει συσταθεί μέχρι στιγμής 
στον Οργανισμό του Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών (Απο-
κεντρωμένη Οργανική Μονάδα Θήβας), Μονάδα Εσωτε-
ρικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.), σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος.

15. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Την σύσταση Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου (Μ.Ε.Ε.) 
στο Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένη Οργα-
νική Μονάδα Θήβας) σε επίπεδο αυτοτελούς τμήματος 
και την ένταξή της στον Οργανισμό του Γενικού Νοσο-
κομείου Θηβών, ως εξής:

Άρθρο 1 
Σύσταση - Επίπεδο λειτουργίας -  
Δομή - Οργανωτική διάρθρωση

Συστήνεται στο Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών (Αποκε-
ντρωμένη Οργανική Μονάδα Θήβας) διοικητική δομή, 
με την ονομασία «Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου» (Μ.Ε.Ε.), 
ως αυτοτελής και ανεξάρτητη μονάδα, σε επίπεδο λει-
τουργίας Τμήματος, η οποία υπάγεται στο Διοικητή του 
Φορέα και εποπτεύεται από την Κεντρική Μονάδα Εσω-
τερικού Ελέγχου της Υ.Π.Ε., καθώς και από την Επιτροπή 
Ελέγχου της Υ.Π.Ε.

Άρθρο 2  
Στόχοι Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ. Ν. Λιβαδειάς -  
Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θή-
βας), έχει τους ακόλουθους επιχειρησιακούς στόχους 
(όπως ορίζει το άρθρο 10 του ν. 4795/2021):

α) Τον έλεγχο των συστημάτων διακυβέρνησης και 
λειτουργίας και την παροχή διαβεβαίωσης περί της 
επάρκειας αυτών, με σκοπό την υποστήριξη του φο-
ρέα για την επίτευξη των στρατηγικών του στόχων και 
για τη λήψη μέτρων, όπου απαιτείται, β) την παροχή 
συμβουλευτικών υπηρεσιών, είτε ως αρωγή προς τον 
επικεφαλής του φορέα είτε στο πλαίσιο του ετήσιου 
προγράμματος εργασιών, με στόχο τη βελτίωση της 
αποτελεσματικότητας του φορέα,

γ) τη διασφάλιση της ορθής, αποτελεσματικής και 
ασφαλούς διαχείρισης και χρήσης των πληροφοριακών 
συστημάτων και δ) την αξιολόγηση της λειτουργίας, των 
δραστηριοτήτων και των προγραμμάτων του φορέα βά-
σει των αρχών της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης.

Άρθρο 3 
Αρμοδιότητες Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου

Η Μονάδα Εσωτερικού Ελέγχου του Γ. Ν. Λιβαδειάς -  
Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρωμένης Οργανικής Μονάδας Θή-

βας) ασκεί τις παρακάτω αρμοδιότητες (όπως ορίζει το 
άρθρο 10 του ν. 4795/2021): 

α) Συντάσσει και αναθεωρεί το Εγχειρίδιο Εσωτερικών 
Ελέγχων, το οποίο εγκρίνεται από τον επικεφαλής του 
φορέα, 

β) καταρτίζει Ετήσιο ή Πολυετές Πρόγραμμα Εργασιών, 
λαμβανομένιον υπόψη των στρατηγικών και επιχειρησι-
ακών προτεραιοτήτοτν του φορέα, καθώς και της αξιο-
λόγησης των κινδύνων και των ευκαιριών του φορέα, 

γ) σχεδιάζει και διενεργεί προγραμματισμένους και 
έκτακτους ελέγχους επί του συνόλου των υπηρεσιών 
του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών οργάνων 
αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων έργων, 
καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, όπως 
αυτά εντοπίζονται μέσω της διαδικασίας αξιολόγησης 
και ιεράρχησης των κινδύνων που απειλούν τη λειτουρ-
γία τους, σύμφωνα με τις πιθανότητες εκδήλωσης του 
κινδύνου και τις ενδεχόμενες συνέπειές του,

δ) παρέχει συμβουλευτικά έργα επί του συνόλου των 
υπηρεσιών του φορέα, των λειτουργιών, των συλλογικών 
οργάνων αυτού, των διαδικασιών του, των εκτελούμενων 
έργων, καθώς και των πληροφοριακών του συστημάτων, 

ε) ελέγχει και παρέχει διαβεβαίωση περί της επάρκει-
ας του Συστήματος Εσωτερικού Ελέγχου του φορέα και 
εισηγείται σχετικές βελτιωτικές προτάσεις, 

στ) παρέχει συμβουλευτικές υπηρεσίες, 
ζ) αξιολογεί τη λειτουργία του φορέα βάσει των αρχών 

της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, η) ελέγχει την 
ορθή εφαρμογή των διαδικασιών εκτέλεσης του προϋ-
πολογισμού, σύνταξης και αποστολής στο Υπουργείο Οι-
κονομικών των δημοσιονομικών και λοιπών αναφορών, 
καθώς και διενέργειας των δαπανούν και διαχείρισης της 
περιουσίας του οικείου φορέα για τον εντοπισμό τυχόν 
ενδείξεων φαινομένων κακοδιοίκησης, κακοδιαχείρισης, 
κατάχρησης, σπατάλης ή απάτης, καθώς και εάν ο φο-
ρέας αναπτύσσει κατάλληλες δικλίδες για την αποτροπή 
τους στο μέλλον, 

θ) ελέγχει και αξιολογεί τις διαδικασίες κατάρτισης των 
οικονομικών και μη αναφορών του φορέα, 

ι) αξιολογεί τις διαδικασίες σχεδιασμού και εκτέλεσης 
των λειτουργιών και των προγραμμάτων του φορέα,

ια) ελέγχει τη συμμόρφωση του φορέα προς την ισχύ-
ουσα νομοθεσία, τους κανονισμούς και τις πολιτικές που 
διέπουν τη λειτουργία του,

ιβ) ελέγχει τα πληροφοριακά συστήματα ως προς την 
αποτελεσματικότητά τους για την επίτευξη των στόχων 
του φορέα, 

ιγ) παρακολουθεί, αξιολογεί και επιβεβαιώνει τις διορ-
θωτικές ή βελτιωτικές ενέργειες που πραγματοποιούνται 
από τις υπηρεσίες του φορέα σε συμμόρφωση με τις 
προτάσεις του εσωτερικού ελέγχου, μέχρι την οριστική 
υλοποίησή τους, 

ιδ) καταρτίζει Ετήσια Έκθεση με Γνώμη, 
ιε) γνωστοποιεί αμελλητί στις αρμόδιες υπηρεσίες και 

στον πειθαρχικό Προϊστάμενο, σύμφωνα με τις ισχύου-
σες διατάξεις, τυχόν ενδείξεις απάτης ή έλλειψης ακεραι-
ότητας ή πειθαρχικής ευθύνης υπαλλήλων και 

ιστ) μεριμνά για την εκπαίδευση και την επιμόρφωση 
των εσωτερικών ελεγκτών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 17097Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Άρθρο 4 
Στελέχωση

Η Μ.Ε.Ε. στο Γ. Ν. Λιβαδειάς - Γ. Ν. Θηβών (Αποκεντρω-
μένη Οργανική Μονάδα Θήβας), στελεχώνεται σύμφω-
να με τα προβλεπόμενα της παρ. 8 του άρθρου 9 του 
ν. 4795/2021. Σε περίπτωση μη λειτουργίας της Μονάδας 
Εσωτερικού Ελέγχου εφαρμόζεται η παρ. 2 του άρθρου 
40 του ν. 4940/2022 (Α’ 112).

Άρθρο 5 
Ανεξαρτησία και Δεοντολογία

1. Η λειτουργία του εσωτερικού ελέγχου είναι ανεξάρ-
τητη. Η λειτουργική ανεξαρτησία διασφαλίζεται με την 
οργανωτική υπαγωγή της Μονάδας Εσωτερικού Ελέγχου 
απευθείας στον επικεφαλής του φορέα, καθώς και με τη 
σύσταση και λειτουργία της Επιτροπής Ελέγχου. 

2. Οι Εσωτερικοί Ελεγκτές δεν εμπλέκονται καθ’ οιον-
δήποτε τρόπο στη διοίκηση του φορέα ούτε αναλαμβά-
νουν επιχειρησιακά καθήκοντα που σχετίζονται με αυτή.

3.0 Κώδικας Δεοντολογίας Εσωτερικών Ελεγκτών 
περιλαμβάνει τις αρχές που σχετίζονται με την επαγ-
γελματική πρακτική και τους κανόνες επαγγελματικής 
συμπεριφοράς και ακεραιότητας που οφείλουν να ακο-
λουθούν, λαμβάνοντας υπόψη τα Διεθνή Πρότυπα για 
την Επαγγελματική Εφαρμογή του Εσωτερικού Ελέγχου.

Άρθρο 6 
Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Ο Πρόεδρος

ΝΙΚΌΛΑΟΣ ΤΡΙΑΝΤΑΦΎΛΛΟΥ

Ι

	 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(5)

Στην υπ’ αρ. 908/18.12.2024 απόφαση του Δημάρχου 

Καστοριάς, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως (Β’ 7256), στη σελίδα 77543, διορθώνεται ο 

τίτλος του πίνακα: 

από το εσφαλμένο:
«

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΔΙΚΤΥΩΝ - ΣΥΓΚ/ΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ »

στο ορθό 
«

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ ΜΟΝΙΜΟΙ - ΑΟΡΙΣΤΟΥ ΧΡΟΝΟΥ
ΤΜΗΜΑ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΚΤΙΡΙΩΝ, ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΔΙΚΤΥΩΝ - ΣΥΓΚ/ΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ».

(Από τον Δήμο Καστοριάς)



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ17098 Τεύχος B’ 1791/11.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017911104250008*


